PAGE
7

РАСПОРЯЖЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 1105 от 22.04.2010 г.

О реорганизации Сургутского
городского муниципального
унитарного предприятия
«Олимпия»
В соответствии со ст.57, 58, 59, 60 Гражданского кодекса Российской           Федерации, ст.29, 34 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях» (с изменениями                     от 01.12.2007), решением городской Думы от 28.12.2005 № 552-III ГД                «О Порядке принятия решения о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий, муниципальных учреждений и муниципальных автономных учреждений, об участии городского округа в создании  хозяйственных обществ» (с изменениями от 29.02.2008 № 352-IV ДГ):

1. Реорганизовать Сургутское городское муниципальное унитарное предприятие «Олимпия» в форме преобразования в муниципальное бюджетное          учреждение «Олимпия» с 01 октября 2010 года.
2. Утвердить:

- план мероприятий по реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» согласно приложению 1;
- состав комиссии по реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» согласно приложению 2.

3. Назначить Волкова Д.В. директором муниципального бюджетного        учреждения «Олимпия».

4. Департаменту культуры, молодежной политики и спорта (Голушко И.К.) обеспечить финансирование муниципального бюджетного учреждения              «Олимпия» за счет средств, предусмотренных в смете департамента культуры, молодёжной политики и спорта на 2010 год, в пределах установленных             лимитов бюджетных обязательств.

5. Департаменту имущественных и земельных отношений (Азнауров А.Э.) по окончании реорганизации:

5.1. Закрепить в установленном порядке муниципальное имущество                  за муниципальным бюджетным учреждением «Олимпия» на праве опера-тивного управления.

5.2. Внести изменения в реестр муниципального имущества города           Сургута.

6. Наделить департамент культуры, молодёжной политики и спорта               (Голушко И.К.) полномочиями куратора в отношении муниципального                  бюджетного учреждения «Олимпия».

7. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя           главы Администрации города Черняка Я.С.
И.о. главы Администрации города

           В.А. Браташов

Приложение 1

к распоряжению
Администрации города
от ___________ № ______
План
мероприятий по реорганизации Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Олимпия»
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Изъять печати, штампы, подлинники регистрационных документов Сур-гутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия»
	в течение двух дней с момента принятия решения о реорганизации
	Подколзина С.Г. Храмкова Т.Ю.

	2. Письменно уведомить Инспекцию
Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту, внебюджетные фонды о реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия»
	в течение трех рабочих дней после даты принятия решения о реорганизации
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

	3. Разместить в газетах «Сургутская трибуна», «Сургутские ведомости» уведомление о реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия», порядках и сроках заявления требований кредиторами
	после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц
	Волков Д.В.

Третяк С.И.

	4. Уведомить органы занятости          о реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия»
	в трехдневный срок с момента издания настоящего распоряжения
	Волков Д.В.

Третяк С.И.

	5. Письменно известить профсоюзную организацию Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» о реорганизации
	в трехдневный срок с момента издания настоящего распоряжения
	Волков Д.В.

Третяк С.И.

	6. Ознакомить работников Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» с распоряжением о реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в форме преобразования     в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия», предложить              работникам продление трудовых           отношений в муниципальном              бюджетном учреждении «Олимпия», получить согласие работников
	в течение двух дней с момента издания настоящего распоряжения, но не позднее, чем за два месяца до завершения процедуры реорганизации
	Волков Д.В.

Третяк С.И.

	7. Письменно уведомить кредиторов и дебиторов Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» о его реорганизации в форме преобразования                  в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия», актами оформить сверку кредиторской и дебиторской задолженности
	в течение пяти рабочих дней с момента уведомления регистрирующего органа
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

Храмкова Т.Ю.

	8. Получить акты сверок, подтверждающие наличие или отсутствие       задолженности Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту и внебюджетным фондам
	в течение одного   месяца с момента принятия решения        о реорганизации
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

Храмкова Т.Ю.

	9. Письменно уведомить закрытое акционерное общество «Сургутнефтегазбанк» о реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия», закрытии его расчетного счета
	после внесения в единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

	10. Провести инвентаризацию имущества и обязательств Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» и оформить актом (2 экз.)
	в течение одного   месяца с момента принятия решения о реорганизации
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

Храмкова Т.Ю.

	11. Подготовить, согласовать с реестродержателем и утвердить передаточный акт с обязательным включением в него положения о правопреемстве по всем обязательствам Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия»
	два месяца с момента принятия решения о реорганизации
	Подколзина С.Г.

Волков Д.В.

Храмкова Т.Ю.

Третяк С.И.

	12. Подготовить и утвердить устав муниципального бюджетного учреждения «Олимпия»
	в соответствии с действующим законодательством
	Волков Д.В.

Третяк С.И.

	13. Подготовить сметы на финансирование муниципального бюджетного учреждения «Олимпия» и утвердить  в установленном порядке
	в течение одного   месяца с момента издания настоящего распоряжения
	Агаркова В.А.

Третяк С.И.

Волков Д.В.

	14. Направить в департамент финансов документы на открытие лицевых счетов муниципальному бюджетному учреждению «Олимпия»
	в течение трех дней с момента регист-рации в установленном порядке муниципального бюджетного учреждения «Олимпия»
	Храмкова Т.Ю.

Волков Д.В.

Филонова З.Х.

	15. Произвести расчет работников Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в соответствии с действующим законодательством
	в соответствии с действующим законодательством
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

	16. Представить в Инспекцию Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту документы для внесения записи в единый государственный реестр юридических лиц о создании муниципального бюджетного учреждения «Олимпия» в результате реорганизации Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия» в форме преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Олимпия». Получить из Инспекции Федеральной налоговой службы России по городу Сургуту информационное письмо о государственной регистрации муниципального бюджетного учреждения «Олимпия». Копию информацион-ного письма представить в департамент имущественных и земельных отношений
	в течение одного дня после утверждения передаточного акта
	Волков Д.В.

Филонова З.Х.

Приложение 2
к распоряжению
Администрации города
от ___________ № ______
Состав
комиссии по реорганизации Сургутского городского
муниципального унитарного предприятия «Олимпия»

	Подколзина

Светлана Геннадьевна
	-
	заместитель директора департамента культуры, молодёжной политики и спорта, председатель комиссии

	Агаркова

Валерия Александровна
	-
	начальник планово-экономического отдела              департамента культуры, молодёжной политики и спорта, заместитель председателя комиссии

члены комиссии:

	Волков

Дмитрий Владимирович
	-
	директор Сургутского городского муниципального унитарного предприятия «Олимпия»

	Горяйнова

Инесса Олеговна
	-
	специалист-эксперт отдела правового обеспечения социальной сферы правового управления

	Гущина

Ольга Александровна
	-
	ведущий бухгалтер отдела бухгалтерского учёта департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Казакова

Наталья Анатольевна
	-
	начальник отдела организации деятельности                 департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Карпеткин

Константин Юрьевич
	-
	заместитель начальника отдела управления имуществом, муниципальными предприятиями департамента имущественных и земельных  отношений

	Меркурьева

Наталья Михайловна
	-
	ведущий специалист планово-экономического отдела департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Третяк

Сергей Иванович
	-
	председатель комитета по физической культуре и спорту департамента культуры, молодёжной политики и спорта

	Филонова

Зульфира Хамидулловна
	-
	главный бухгалтер Сургутского городского  муниципального унитарного предприятия «Олимпия»

	Храмкова

Татьяна Юрьевна
	-
	начальник отдела бухгалтерского учёта департамента культуры, молодёжной политики и спорта